
Bohdíkov 
Přístup 

Od železniční stanice Komňátka na trati Olomouc - Hanušovice -Jeseník číslo 290 se vydáme po žluté turistické značce 

(asfaltová silnice směr Šumperk) směrem na Háj. Asi po 500 metrech odbočuje značka vlevo po asfaltové silnici. My půjdeme přímo 

kolem řeky Moravy. Dojdeme až k mostu přes řeku. U mostu odbočíme vlevo po polní cestě, obejdeme závoru a lom je již vidět. Autem 

dojedeme až k mostu. 

 

Specifika lezení 

Z geologického hlediska jsou skály tvořeny z vápence, místy zkrasovělého. Některé cesty byly uměle vytvořeny a nacházejí se 

tam umělé chyty. Skála je pevná, málo členěná a poskytuje silové a technické lezení v plotnách, kolmých stěnách a převisech. Popisované 

cesty jsou označeny šipkou a číslem. Cesty jsou jištěny kruhy, nýty, borháky a minimálně skobami. Lom dosahuje výšky do 40 metrů. 

 

Ostatní 

Nejbližší obchod a hospoda je v Bohdíkově. Nejbližší vodu je na požádání možné dostat v okolních staveních. 

Malá boční stěna 

1. ? 3+ 24. Tichá dohoda 8+ 

2.  Paklenice 5+ 6. Spára 5+ 

3.  Žlábek 3 7. Horká čokoláda 7 

4.  Tenesí 6 8. Komando 8 

5.  Jeskyní spára 5+ 9. ? 6 

25. Projekt 

Velká plotna 

10. Zkratka 2 23. Projekt 

11. Projekt  21. Projekt 

12. Generace - Projekt  20. Oranžové tkaničky 8- 

26. Projekt  18. Cesta Rudého praporu 4+ 

13. Umělé chyty 8+ 19. Všichni myši tancovaly 4+ 

14. Finálová 9 17. Varianta Idaha 3+ 

15. Idaho 5+ 22. Bláto na hřišti 7- 

16. Majzlíková 6+ 

 



 

 



 

 
 


